
MAISON DE LA METROPOLE= 1 Place du Parlement de Metz » CS 30353 =» 57011 METZ CEDEX 1

5 Уж in METZ METROPOLE

ME mamis EUROMETROPOLE DE METZ

T. 03 87 20 10 00 = F. 03 57 88 32 68 = eurometropolemetz.eu

DECISION 365 / 2025
RELATIVE A UNE DEMANDE DE SUBVENTION AUPRESDE L’UNION EUROPEENNE POURLE
DEPLOIEMENTD’UN SYSTEME D’INFORMATION POUR LA COLLECTEET LE TRAITEMENT DES
DECHETS MENAGERSDE L’EUROMETROPOLEDE METZ

Nous soussignés, Anne FRITSCH-RENARD,16®™° Vice-Présidente de Metz Métropole,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU la délibération en date du 15 juillet 2020, par laquelle le Conseil Métropolitain a donné délégation à son
Président,

VU l'arrêté de Monsieurle Président en date du 15 juillet 2020, par lequel Madame Anne FRITSCH-RENARD,

Vice-Présidente déléguée "Stratégie métropolitaine" a reçu délégation, dansla limite de ses fonctions, pour signer
les actes et courriers dans ce domaine,

VUle programme FEDER FSE+ FTJ Grand Est et Massif des Vosges 2021-2027,

CONSIDERANTl'éligibilité de l'opération précitée au fonds européen de développementrégional (FEDER),

DÉCIDONS:

- De solliciter une subvention du FEDERautitre du programme FEDER FSE+ FTJ Grand Est et Massif des
Vosges 2021-2027 au taux de 60% pour le déploiement d'un systéme d'information pourla collecte et le

traitement des déchets ménagers de l'Eurométropole de Metz, conformément au plan de financement joint

en annexe et dont le coût prévisionnel est estimé à 1 192 476 euros TTC.

Fait à Metz, le 16 juin 2025

Pourle Président

La Vice-Présidente déléguée

"METZ

 

U).
|]

AnnenePROS: ENARD
Sens au Maire de Metz





 G
L
E
U
R
O
M
E
T
R
O
P
O
L
E

"
M
E
T
Z

P
L
A
N
D
E
F
I
N
A
N
C
E
M
E
N
T
P
R
E
V
I
S
I
O
N
N
E
L

D
é
p
l
o
i
e
m
e
n
t
d
’
u
n
s
y
s
t
è
m
e
d
’
i
n
f
o
r
m
a
t
i
o
n

po
ur
l
a

co
ll
ec
te

et
le

t
r
a
i
t
e
m
e
n
t
d
e
s
d
é
c
h
e
t
s
m
é
n
a
g
e
r
s
d
e
l
’
E
u
r
o
m
é
t
r
o
p
o
l
e
d
e
M
e
t
z
 

D
E
P
E
N
S
E
S

M
o
n
t
a
n
t
H
T

M
o
n
t
a
n
t
T
T
C

R
E
S
S
O
U
R
C
E
S

M
o
n
t
a
n
t

%
 

M
i
s
e
e
n
œ
u
v
r
e
B
a
s
e
d
e
d
o
n
n
é
e
s

M
i
s
e
e
n
œ
u
v
r
e
M
o
d
u
l
e
d
e
g
e
s
t
i
o
n

SI
d
é
c
h
e
t
s
(
é
q
u
i
p
e
m
e
n
t
s

et
u
s
a
g
e
r
s
)

M
i
s
e
e
n
œ
u
v
r
e
O
r
d
r
e
s
d
e
s
e
r
v
i
c
e

Mi
se

e
n
œ
u
v
r
e

In
té
gr
at
io
n
d
e
s
d
o
n
n
é
e
s
d
e
gé

ol
oc

al
is

at
io
n

M
i
s
e
e
n
œ
u
v
r
e
M
o
d
u
l
e

F
a
c
t
u
r
a
t
i
o
n

M
i
s
e
e
n
œ
u
v
r
e
M
o
d
u
l
e

R
e
l
a
t
i
o
n
U
s
a
g
e
r

-
P
h
a
s
e

1
g
e
s
t
i
o
n
d
e
s
d
e
m
a
n
d
e
s

et

in
te

rf
ac

e
P
u
b
l
i
k

Mi
se

en
œ
u
v
r
e
M
o
d
u
l
e

Re
la

ti
on

Us
ag

er
-

Po
rt
ai
l
U
s
a
g
e
r

-
P
h
a
s
e

2

M
i
s
e
e
n
œ
u
v
r
e

In
te

rf
ac

es

M
i
s
e
e
n
œ
u
v
r
e

Pl
an

if
ic

at
io

n
d
e
s
t
o
u
r
n
é
e
s

M
i
s
e
e
n
œ
u
v
r
e
T
a
b
l
e
a
u
x
d
e
b
o
r
d

M
a
i
n
t
e
n
a
n
c
e
,
h
é
b
e
r
g
e
m
e
n
t

et
a
s
s
i
s
t
a
n
c
e
a
n
n
u
e
l
l
e
d
a
n
s

le
c
a
d
r
e
d
'
u
n
e

of
fr
e

Р
а
а
$

42
30
0,
00

=

58
55
0,
00

=

38
70
0,
00

=

4
2
95
0,
00

€

2
3
80
0,
00

€)

4
3
00
0,
00

€]

3
6
70
0,
00

€]

3
6
00
0,
00

€

6
8
25
0,
00

=]

7
3
60
0,
00

=]

5
2
9
88
0,
00

€]

5
0
7
6
0
,
0
0

€|

 

7
0
2
6
0
,
0
0
€
I
F
E
D
E
R

4
6
44
0,
00

€

51
54
0,
00

€)

2
8
56
0,
00

€]

51
60
0,
00

€]

7
1
5
48
5,
60

€
6
0
,
0
0
%

 

4
4
0
4
0
,
0
0
€
J
A
u
t
o
f
i
n
a
n
c
e
m
e
n
t
:

4
3
2
0
0
,
0
0
€
J
F
o
n
d
s
p
r
o
p
r
e
s

81
9
0
0
,
0
0
€
J
E
m
p
r
u
n
t
s

8
8
32
0,
00

€|
Cr
éd
it
-b
ai
l

6
3
5
8
5
6
,
0
0
¿
J
A
u
t
r
e
s

4
7
6
99
0,
40

€
4
0
,
0
0
%

 

T
O
T
A
U
X

9
9
3
7
3
0
,
0
0
€

1
1
9
2
4
7
6
,
0
0
€

1
1
9
2
4
7
6
,
0
0
€

1
0
0
%
 

  
 

 
  


